[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                                             ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                                      ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                  ШУУРМАК СУМУЗУНУН

СУМОН ШУУРМАКСКИЙ                                               ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ № _11__

с. Шуурмак                                                                                                     «08» ноября  2021г.

О внесении изменений в Положение «Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, и муниципальных служащих сельского поселения сумон Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна Республики Тыва»

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Тыва от 19 марта 2008 г. № 640 ВХ-II «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва», статьей 5 Закона Республики Тыва от 25 апреля 2018 г. № 368-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в сфере                   муниципальной службы в Республике Тыва», Постановления Правительство Республики Тыва от  01.06.2020г. № 250 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, и муниципальных служащих Республики Тыва и о признании утратившими силу некоторых  постановлений Правительства Республики Тыва», Постановления Правительство Республики Тыва от  28.06.2021г. № 300 «О внесении изменений в  нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, и муниципальных служащих Республики Тыва» Хурал представителей сумона Шуурмакский РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение «Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих сельского поселения сумон Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна Республики Тыва» следующие изменения:
1.1 приложение № 1 изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к Нормативам формирования

расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих
                                                                    сельского поселения сумон Шуурмакский

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

компенсаций для лиц, замещающих выборные

муниципальные должности в сельском поселении

 сумон Шуурмакский на непостоянной основе

	Наименование должности
	Численность населения, тыс. человек

	1,5-1,0
	1,0-0,7
	до 0,7

	Глава сельского поселения – председатель Хурала представителей муниципального образования
	компенсация в размере 16759 руб.
	компенсация в размере 11173 руб.
	компенсация в размере 5587 руб.

1.2 приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к Нормативам формирования

расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

 и муниципальных служащих

                                                                     сельского поселения сумон Шуурмакский

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

размеров должностных окладов

муниципальных служащих сельского поселения сумон Шуурмакский

1. Размеры предельных нормативов должностных окладов

муниципальных служащих в сельском поселении Шуурмакский

	Наименование должности

	Главная группа

	Председатель администрации <*>
	3639

	Заместитель председателя администрации
	3447

<*> – должность председателя администрации относится к должностям муниципальной службы в случае замещения должности по контракту;

1.3 приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к Нормативам формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и муниципальных служащих
сельского поселения Шуурмакский
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

окладов за классный чин лицам,

замещающим выборные муниципальные должности,

и муниципальным служащим Республики Тыва

	Наименование квалификационных разрядов
	Оклад за классный чин (руб. в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3088

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2894

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2702

	Муниципальный советник 1 класса
	2509

	Муниципальный советник 2 класса
	2315

	Муниципальный советник 3 класса
	2122

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1930

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1737

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1543

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1447

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1255

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1158

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	965

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	868

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	773

3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 г.
4. Разместить настоящее Решения не официальном сайте сумона Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава поселения – Председатель
Хурала представителей сельского
поселения сумон Шуурмакский                                                Хургулек О.В.

_1452318256.doc
[image: image1.png]